

令和2年度福岡市水道事業会計補正予算案（第1号）

△印減

(総 則)

第1条 令和2年度水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

(業務の予定量)

第2条の業務の予定量を次のとおり補正する。

第1項の給水戸数「923,383戸」を「923,183戸」に改める。

第2項の年間総給水量「150,830,478立方メートル」を「152,545,978立方メートル」に改める。

第3項の一日平均給水量「413,234立方メートル」を「417,934立方メートル」に改める。

第4項の(1)配水施設整備事業の事業費「11,802,640千円」を「11,563,164千円」に、

(2)水源・浄水場整備事業の事業費「3,446,068千円」を「3,237,286千円」に改める。

(収益的収入及び支出)

第3条の収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	収 入		(計)
	(既決予定額)	(補正予定額)	
第1款 水道事業収益	39,555,141千円	△ 1,382,700千円	38,172,441千円
第1項 営業収益	35,055,457千円	△ 1,382,700千円	33,672,757千円
(科 目)	支 出		(計)
	(既決予定額)	(補正予定額)	
第1款 水道事業費用	32,985,993千円	△ 304,545千円	32,681,448千円
第1項 営業費用	30,283,428千円	△ 266,449千円	30,016,979千円
第2項 営業外費用	2,627,204千円	△ 38,096千円	2,589,108千円

(資本的収入及び支出)

第4条の資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。(資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「15,123,212千円」を「14,115,667千円」に改める。)

(科 目)	収 入		(計)
	(既決予定額)	(補正予定額)	
第1款 資本的収入	9,822,572千円	543,228千円	10,365,800千円
第1項 企業債	6,195,000千円	602,000千円	6,797,000千円
第2項 補助金	728,037千円	124,287千円	852,324千円
第3項 出資金	1,346,655千円	△ 16,059千円	1,330,596千円
第7項 その他の資本的収入	365,074千円	△ 167,000千円	198,074千円

(科 目)	支 (既決予定額)	出 (補正予定額)	(計)
第1款 資 本 的 支 出	24,945,784千円	△ 464,317千円	24,481,467千円
第1項 建 設 改 良 費	15,977,569千円	△ 448,258千円	15,529,311千円
第3項 出 資 金	555,686千円	△ 16,059千円	539,627千円

(企業債)

第6条の起債の限度額を次のとおり変更する。

起 債 の 目 的	限 度 額	
	補 正 前	補 正 後
配 水 施 設 整 備 事 業 費	千円 4,770,000	千円 5,372,000

(利益剰余金の処分)

第10条中の「3,081,493千円」を「2,113,322千円」に改める。

令和3年2月17日提出

福岡市長 高 島 宗 一 郎